5
BAB II
TINJAUAN PUSTAKA
2.1. Kajian Pustaka
Penelitian terhadap las gesek telah banyak dilakukan beberapa peneliti terkait
kekuatan tarik, kekerasan pemukaan dan struktur mikro. Oleh karena itu
pembahasan tentang pengkajian pustaka ini difokuskan pada perolehan data
tekanan tempa dan waktu tempa dengan las gesek (friction welding).

STEELS
MARTENSITIC
STAINLESS STEELS
TYPE
Equivalent
UNS
TYPE
Equivalent
UNS
TYPE
Equivalent
UNS
201 S20100 405 S40500 403 S40300
202 S20200 409 S40900 410 S41000
205 S20500 429 S42900 414 S41400
301 S30100 430 S43000 416 S41600
302 S30200 430F S43020 416Se S41623
302B S30215 430FSe S43023 420 S42000
303 S30300 434 S43400 420F S42020
303Se S30323 436 S43600 422 S42200
304 S30400 442 S44200 431 S43100
304L S30403 446 S44600 440A S44002
302HQ S30430     440B S44003
304N S30451     440C S44004
305 S30500
308 S30800
309 S30900
309S S30908
310 S31000
310S S31008
314 S31400
316 S31600
316L S31603
316F S31620
316N S31651
317 S31700
317L S31703
317LMN S31726
321 S32100
330 NO8330
347 S34700